
1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 
a změna zadácích podmínek 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou 

v otevřeném řízení s názvem 

 

„Dodávky jednorázového rouškování“ 

 

 

Dne 27. 3. 2019 odeslal zadavatel Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o., se sídlem 

Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ: 500 03, IČO: 281 81 662, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 28241 (dále jen 

„zadavatel“), oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek, kde bylo 

uveřejněno dne 1. 4. 2019, ev. č. zakázky Z2019-009999. 

 

Zadavatel obdržel dne 29. 4. 2019 níže uvedenou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“).  

 

 

 

Žádost o vysvětlení 

 

Zadavatel ve svém vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 upravil počty kusů v jednotlivých 

baleních z +/- 25% na maximálně plus 50% s tím, že minimální množství nebude omezeno 

vůbec. To je jednoznačně pozitivní opatření. 

 

Zároveň chápeme obecný smysl tohoto požadavku jako pojistky zadavatele proti tomu, aby 

mu některý dodavatel nedodal z důvodu úspory ceny některý set/plášť v „maxibalení“ třeba po 

100 nebo 200 ks. 

 

Nicméně bychom chtěli požádat zadavatele o další úpravu počtu kusů v jednom balení. Příklad 

– u části plášťů je základní požadovaný počet kusů v balení 30, takže maximum je 45 ks. U 

jiné části plášťů je základní požadovaný počet kusů v balení 40, takže maximum je 60 ks.  

 

Aby se odstranila tato nerovnováha, tak se domníváme, že by zadavatel mohl například u 

plášťů stanovit jednotný maximální počet kusů v balení na 60 a u setů, kde je situace ještě 

komplikovanější by nejspíše bylo vhodné navýšení 50% plusové tolerance.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

 

Z dotazu dodavatele zadavatel shledal, že dodavatel považuje velikosti balení za složitě 

nastavené z důvodu rozmanitosti velikostí balení, nikoli diskriminační či nesplnitelné. 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-009999


2 
 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 upravil počty kusů v balení dle svých 

provozních potřeb, složení zásob a velikosti skladů. Z tohoto důvodu zadavatel již nebude 

počty kusů v balení upravovat.  

 

Zadavatel má za to, že aktuálně nastavené hodnoty jsou přiměřené, nediskriminační a 

odpovídající potřebám zadavatele. Pokud by dodavatel dospěl k opačnému názoru, žádá ho 

zadavatel, aby označil konkrétní problematické položky a zaslal zadavateli novou žádost, příp. 

i včetně zdůvodnění. Pouze z důvodu složitosti však zadavatel velikosti balení upravovat 

nebude. 

 

 

V Praze dne 30. 4. 2019 

 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

zmocněnec dle ust. § 43 ZZVZ 

 

 


		2019-04-30T13:41:04+0200




